
UCHWAŁA NR XXIX/188/2022 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.), oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 z późn. zm.) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE Nr XXVIII/177/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 grudnia 2021r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.9.2022 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 31 stycznia 2022r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
27 853 948,12 zł z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości 22 261 772,12 zł 

2.  dochody majątkowe w wysokości 5 592 176,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości  
31 032 399,12 złz tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 21 897 415,12 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 9 134 984,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 

3. W załącznikach: Nr 1, Nr 2 i Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załączniki: Nr 9 i Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio 
załącznikami: Nr 4 i Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr XXIX/188/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 16 lutego 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 660 862,00 -235 840,00 425 022,00

60016 Drogi publiczne gminne 660 862,00 -235 840,00 425 022,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

577 262,00 -235 840,00 341 422,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

6 817 288,00 95 000,00 6 912 288,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 541 226,00 95 000,00 2 636 226,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 483 693,00 91 602,00 2 575 295,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 950,00 188,00 1 138,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 33 137,00 3 210,00 36 347,00

Razem: 27 994 788,12 -140 840,00 27 853 948,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do UCHWAŁY Nr XXIX/188/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 16 lutego 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 6 959 259,00 -145 840,00 6 813 419,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 799 266,00 -145 840,00 6 653 426,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 129 266,00 -145 840,00 5 983 426,00

750 Administracja publiczna 3 330 936,00 -500,00 3 330 436,00
75095 Pozostała działalność 404 904,00 -500,00 404 404,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 -1 500,00 96 500,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 550,00 5 000,00 245 550,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 12 000,00 12 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 7 000,00 7 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 7 000,00 -7 000,00 0,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 7 000,00 -7 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 020 231,00 0,00 1 020 231,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 755 121,00 0,00 755 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 735 200,00 -133,00 735 067,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 133,00 133,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 905 528,00 500,00 906 028,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 657 328,00 500,00 657 828,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 500,00 500,00

Razem: 31 173 239,12 -140 840,00 31 032 399,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do UCHWAŁY Nr XXIX/188/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 16 lutego 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 482 410,00 0,00 2 482 410,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 145 959,00 0,00 145 959,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 959,00 0,00 75 959,00

Zakup agregatów prądotwórczych 75 959,00 0,00 75 959,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 336 451,00 0,00 2 336 451,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 848 213,00 0,00 1 848 213,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na 
terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

89 762,00 0,00 89 762,00

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Tłuchowo, Tłuchówek 1 758 451,00 0,00 1 758 451,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 035,00 0,00 247 035,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na 
terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

247 035,00 0,00 247 035,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 203,00 0,00 141 203,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na 
terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

141 203,00 0,00 141 203,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 6 251 480,00 - 145 840,00 6 105 640,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 122 214,00 0,00 122 214,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

122 214,00 0,00 122 214,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 559

122 214,00 0,00 122 214,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 129 266,00 - 145 840,00 5 983 426,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 129 266,00 - 145 840,00 5 983 426,00

Budowa drogi gminnej Nr 170915C Kamień Kotowy - Wyczałkowo 16 266,00 0,00 16 266,00

Budowa drogi gminnej Nr 170922C Popowo -Trzcianka 45 000,00 0,00 45 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170948C Turza Wilcza - Trzcianka 684 000,00 236 160,00 920 160,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170976C w miejscowości Kłobukowo - II 
etap

244 000,00 90 000,00 334 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr170842C Mysłakowo - Osiek i drogi 
gminnej Nr 170981C Mysłakowo - Malanówko

472 000,00 - 472 000,00 0,00

Przebudowa dróg gminnych: Nr 170928C Tłuchowo - Słoneczna, Nr 
170957C Tłuchowo - Wspólna

4 650 000,00 0,00 4 650 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

Dofinansowanie zakupu radiowozu nieoznakowanego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Lipnie

0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 129 328,00 0,00 129 328,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 129 328,00 0,00 129 328,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Turzy Wilczej 35 000,00 0,00 35 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 020,00 0,00 60 020,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu 60 020,00 0,00 60 020,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 308,00 0,00 34 308,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu 34 308,00 0,00 34 308,00

926 Kultura fizyczna 412 606,00 0,00 412 606,00

92601 Obiekty sportowe 320 000,00 0,00 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 263,00 0,00 84 263,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. 
Szkolnej

84 263,00 0,00 84 263,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. 
Szkolnej

150 000,00 0,00 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 737,00 0,00 85 737,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. 
Szkolnej

85 737,00 0,00 85 737,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 92 606,00 0,00 92 606,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 606,00 0,00 92 606,00

Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 92 606,00 0,00 92 606,00

Razem 9 275 824,00 - 140 840,00 9 134 984,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY Nr XXIX/188/2022
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 16 lutego 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2022

Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi

Dział Rozdział § Treść Kwota 
DOCHODY 755 121,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 755 121,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 755 121,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 755 121,00

WYDATKI 755 121,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 755 121,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 755 121,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,26
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 030,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 553,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 222,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4260 Zakup energii 6 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 735 067,00
4430 Różne opłaty i składki 133,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

415,74

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr XXIX/188/2022
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 16 lutego 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 
2022

Plan finansowy dochodów i wydatków majątkowych finansowanych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku

DOCHODY MAJĄTKOWE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w złotych
600 60016 6350 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych

341 422,00

WYDATKI MAJĄTKOWE
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na

zadanie
inwestycyjne

Zaplanowane
Środki 

z Rządowego
Funduszu

Rozwoju Dróg
600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Nr 170948C 
Turza Wilcza 
- Trzcianka

920 160,00 341 422,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków ogółem o 140 840,00 zł, w tym dokonuje się 
zarówno zmniejszeń jak i zwiększeń planów. 

Zmniejszenia planu dochodów dokonuje się z tytułu dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 170842C Mysłakowo - Osiek i drogi gminnej Nr 
170981C Mysłakowo - Malanówko" o 235 840,00 zł w związku z rezygnacją realizacji zadania w roku 
bieżącym. 

Zwiększenia planu dochodów dokonuje się z tytułu wpływów z tytułu podatków od osób prawnych łącznie o 
95 000,00 zł, z tego z tytułu podatku od nieruchomości o 91 602,00 zł, podatku rolnego o 188,00 zł i z tytułu 
podatku leśnego o 3 210,00 zł. 

W planie wydatków dokonuje się zarówno zmniejszeń, zwiększeń oraz przeniesień planów. 

W planie wydatków inwestycyjnych dokonuje się zmniejszenia planu na zadanie inwestycyjne pn. 
"Przebudowa drogi gminnej Nr 170842C Mysłakowo - Osiek i drogi gminnej Nr 170981C Mysłakowo - 
Malanówko" o 472 000,00 zł w związku z rezygnacją realizacji zadania w roku bieżącym. 

Dokonuje się także zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne pn.: "Przebudowa drogi gminnej 
Nr 170948C Turza Wilcza - Trzcianka" o 236 160,00 zł powodując zwiększenie planu na to zadanie z kwoty 
684 000,00 zł do kwoty 920 160,00 zł, "Przebudowa drogi gminnej Nr 170976C w miejscowości 
Kłobukowo - II etap" o 90 000,00 zł powodując zwiększenie planu na to zadanie z kwoty 244 000,00 zł do 
kwoty 334 000,00 zł oraz wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne zaplanowane w ramach środków 
funduszu wsparcia policji pn. "Dofinansowanie zakupu radiowozu nieoznakowanego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Lipnie" przeznaczając na ten cel 5 000,00 zł. 

Dokonuje się także przeniesień planu wydatków w celu zapewnienia środków finansowych w odpowiednich 
rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej na: dofinansowanie kosztów doposażenia Posterunku 
Policji w Tłuchowie w ramach środków bieżących funduszu wsparcia policji (7 000,00 zł), pokrycie 
kosztów ubezpieczenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie (133,00 zł) 
oraz opłaty na rzecz budżetu państwa (1 500,00 zł). 

 W wyniku dokonania wymienionych wyżej zmian plan dochodów i wydatków budżetu gminy ulega 
zmniejszeniu o 140 840,00 zł. Budżet gminy po stronie dochodów wynosi 27 853 948,12 zł, natomiast po 
stronie wydatków 31 032 399,12 zł.  

Deficyt budżetowy nie ulega zmianie i nadal wynosi 3 178 451,00 zł. 

Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych wprowadza się 

powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2022.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7A20B9-59B8-427C-BCAA-60355A1487B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



